p claritatē argenti et honoritatē. Hoc āt/ regnū piaz subiecit sibi regnum chaldeoz/ rum. Et qz in regno illo piaz et medoz p/ mo fuerūt duo regna in qz vno regnabat/ dari? et in alio cyrus. id eo signa sunt p illa/ duo brachia. Verūt qz fuerūt simul con/ iuncta tpe cyri mortuo dario: idō illa bra/ chia iuncta erant in pectore vno. Tertiu/ est regnū grecoz quod sibi subiecit regnū/ piazum tēpore alexātri magni. et designa/ tur per es ppter honoritatē. Quartū est re/ gnum romanoz qd designat? p ferrū. quia/ subiecit sibi regnū grecoz et omnia regna/ mudi: sicut ferrū domat alia metalla. Per/ lapidē autē abscisum sine manibz designat?/ hōis q natus est de uirgine signata p mō/ tem ppter excellētā uirē. Cui chusto sub/ iaciendū erat regnum romanoz. quod im/ pletū fuit tpe Constantini q a beato Sil/ uestro baptizatus romanū impium chm/ sto subiecit. **Tertio** per miracloz cla/ ritatem. Nam ipse dñs multa miracula se/ cit: nō sū ipse: sed et in eius pte et nomie/ multa facta sunt p aplos: martyres: cōfesi/ sores: et uirgines. Et pter ea illud **Ysa. iij.** est/ miraculū miraculoz: oim clarissimū q mū/ dis totus per aplos in chm crediderit: nec tñ simplices et uulgares crediderunt/ sed etiam literari uiri: docti: piri: pbi: ora/ tores: pncipes: reges: et impatores. Unde/ **Aug. xxiij.** de ciuit. dei. ca. v. Yā q tria sunt/ incredibilia que ramen facta sunt et c. **Uti/ de ibi.** Et sequit post. Si pō per aplos vt/ eis crederet chm resurrectionē atqz ascēsi/ onem pdicātibz ista miracula facta esse nō/ credunt: hoc nobis unū grande miraculū/ fuit q iam terraz orbis sine miraculis cre/ didit. **Hec Aug. Cōfundant? g iudei du/ rissimi q chm uenisse negant.**

¶ Secundo declaranduz est

chm rōnabiliter aliquo tpe suū aduentū/ distulisse. Et hoc potest maxime per tres/ rationes declarari. **Prima** est ppter of/ fensiois punitionē. In hoc em manifestat/ diuine uolūtatis seueritas contra peccatum/ q clamores et luct? humani generis tanto/ tpe sustinuit anteqz uellet remedium dare/ In hoc uicqz apparet indignatio: grauis ui/ uine maiestatis? peccatum. **Secūda** rō/ est ppter transgressionis cōditionem. **Uō**

De aduentus oportunitate Fo. XI

em p̄ superbiam peccauerat: tō per humili-
tate liberandus erat: ita q̄ vt hō humili-
tus se infirmū cognosceret z liberato re in-
digere. **Uñ sup Aud Gal. iij.** Ordinata p̄
angelos in manu mediatoris zc. **Dic̄ glo-
sa.** Magno consilio factū est vt post hois
casum non n̄ illic dei filius mitteret. Reliq̄
em̄ de hōiem prius in libertate arbitrij in
lege naturali vt sic vires suas cognosceret
vbi cū deficeret legē accepit q̄ data inualu-
it moribz non legis sed nature vicio vt ita
cognita sua infirmitate clamaret ad medi-
cum gr̄e q̄reret auxiliū. **Hec glo. sa.** Vbi
nota q̄ hūanū gen^o p̄mo p̄uictū ē de igno-
rantia an̄ dationē legis: z deinde de impo-
tentia post legē datā. **Hunc aut̄ conuincit**
de malicia q̄ venit filius dei tollens tene-
bras ignorantie: fortificans fragilitatē no-
strā dando arma sp̄ualia q̄bus nos p̄tege-
re possumus q̄ nisi p̄us abicerimus vinci
non possum^o. **Itō pctā maloꝝ christianoꝝ**
magis sunt imputanda malicie q̄ eēt pec-
cata comissa an̄ ch̄i aduentū. **Tertia rō**
est p̄pter p̄motionis ordinationē vt v̄z ab
imp̄o ad perfectum p̄cederet. **Uñ dicit**
Paulus. j. Cor. xv. Non prius qd̄ sp̄uale
est sed qd̄ animale: deinde qd̄ sp̄uale p̄
hō de terra terrenus: secund^o de celo cele-
stis. **Uñ etiā excedebat z decebat figu-
ras z p̄betas tantū mysterij p̄nunciati-
uas p̄cedere vt sic cōmēdaret excellētia tā-
ti b̄ficij venturi. Itō sup illud Gal. iij.**
Ubi venit plenitudo t̄pis zc. dicit **Glo. sa.**
quanto maior iudex veniebat: tanto p̄conū
series longior p̄cedere debebat. **Et si in-
fres q̄ charitas nō tardat subuenire ami-
co necessitate patienti fm̄ illud p̄verb. iij.**
Ne dicas amico tuo. vade z reuertere cras
z dabo tibi cum statim possis dare. Dic̄
fm̄ Tho. q̄ charitas non differt ami-
co subuenire salua tñ negociōꝝ oportuni-
tate et p̄sonarū conditione. **S̄m̄ medi-
cus statim a principio egritudinis medici-
nam daret infirmo: minus q̄nq̄ proficeret
vel magis lederet q̄ iuuaret. Non q̄ volu-
it deus statim remediū incarnationis ex-
hibere ne illud contemneret hō ex supbia
si prius suā infirmitatē nō cognosceret. **Q̄**
q̄ felix q̄ beata pōt dici hec etas n̄ra. **Q̄ ye-
re aureum seculū in q̄ experimur dulcediez
incarnati verbi quā an̄ per multa milia an-****